

Zapraszamy Państwa na konsultacje społeczne, które odbędą się 6 marca tj. piątek o godz. 16:00 w sali nr 129 Urzędu Miasta i Gminy w Połaniu.

Gmina Połaniec ubiega się o dofinansowanie dla projektu pn.: „Renowacja zabytkowego parku w zespole parkowo – dworskim w miejscowości Ruszcza – Gmina Połaniec w celu ochrony dziedzictwa kulturowego regionu” w ramach Programu „Kultura”, Działanie 1 „Zarządzanie dziedzictwem kulturowym” Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dofinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (MF EOG) 2014-2021.

Poziom dofinansowania ze środków programu to 85% kosztów kwalifikowalnych, a wymagany wkład własny Gminy Połaniec to 15% kosztów kwalifikowalnych.

Podczas konsultacji społecznych zostanie zaproponowany pomysł na zagospodarowanie terenu zabytkowego parku w zespole parkowo – dworskim w miejscowości Ruszcza – Gmina Połaniec. Prace przewidziane w projekcie są związane z renowacją terenu parku w celu wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów jego zabytkowego układu i wydobycia jak największej ilości walorów jakie oferuje istniejący teren:

- zagospodarowanie terenu: alejki spacerowe, elementy architektury, ławki, kosze, itp., Zagospodarowanie parku poprzez ogrodzenie terenu, drogę dojazdową do dworku wraz z dziedzińcem, alejki, ławki, kosze na śmieci. Takie zagospodarowanie terenu umożliwiające organizację imprez kulturalnych – coroczne Pożegnanie z truskawką czy Dożynki Gminne, a także daje możliwość przeprowadzenia warsztatów plenerowych tj. wernisaże plastyczne, koncerty, spotkania literackie,
- odnowa ekosystemu stawowego odmulenie, odświeżenie stawów, wyczyszczenie dna, profilowanie brzegów z nasadzeniem zieleni i zakup trzech solarnych rowerek wodnych,
- ogrodzenie parku (bramy wjazdowe, furtki), stylizowane ogrodzenie od ulicy T. Kościuszki, drogi dojazdowe wraz z dziedzińcem przed dworkiem,
- renowacja terenu zielonego wraz z nowymi nasadzeniami oraz utworzenie ogrodu kwiatowego z fontanną od strony ul. T. Kościuszki – nasadzenia różnorodnych gatunków roślin i kwiatów w odpowiednim układzie.

Jednak przede wszystkim jako element partycypacji społecznej, podczas konsultacji będą mogli Państwo zgłaszać swoje opinie i koncepcje dotyczące organizacji wydarzeń o charakterze społeczno-kulturalnym w zrewitalizowanym parku, który stanie się aktywnym ośrodkiem życia kulturalnego. Ma to na celu przygotowanie nowej oferty społeczno-kulturalnej odpowiadającej potrzebom i integrującej lokalną społeczność, a także zachęcającej osoby z zewnątrz i turystów.

Zachęcamy do czynnego udziału w konsultacjach!

